

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE -SOMOCER

Siège social : Menzel Hayet 5033- Monastir.

La Société Moderne de Céramique- SOMOCER, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2019.

Libellé	2 ème Trimestre			Cumul au 30 Juin			2018
En millions de dinars	2 T 2019	2 T 2018	Variation 2019 / 2018	2019	2018	Variation 2019 / 2018	
1- Chiffre d'Affaires	22,833	20,238	12,82 %	44,985	39,022	15,28 %	86,837
CA Local	20,508	18,083	13,41 %	39,644	34,979	13,34 %	76,377
CA Export	2,325	2,155	7,90 %	5,341	4,042	32,13 %	10,460
2- Production	24,796	22,374	10,83 %	49,137	43,416	13,18 %	90,292
3- Investissements	2,488	1,403	77,28 %	3,785	3,182	18,93 %	6,533
4- Engagements bancaires				74.639	64.790	15.20 %	66.108
Dettes à Moyen et long terme				28.161	26.934	4.55 %	29.501
Dettes à court terme (Engagement bilan)				46.478	37.855	22.78 %	36.607

* Les chiffres au 31 décembre 2018 sont certifiés

** Les chiffres de 2019 sont provisoires

Faits saillants du premier Semestre 2019

Au terme du premier semestre 2019, la Somocer est parvenue à donner plus d'élan au vecteur de croissance de ses revenus. En effet, la société a clôturé la première moitié de l'exercice avec un chiffre d'affaires global qui se monte à 44,985 MDT, en progression de 15,28% comparativement à la même date de 2018. Cette évolution a été favorisée par l'adjonction de plusieurs facteurs, défiant ainsi, et en toute persévérance, un contexte général pourtant contraignant.

- **A l'échelle local**, les ventes se sont accélérées durant le premier semestre de 2019 pour s'établir à 39,644 MDT, affichant ainsi une évolution de l'ordre de 13,34% comparativement au premier semestre de l'exercice précédent.
- **Sur le volet international**, le chiffre d'affaires a marqué un sursaut, s'inscrivant à 5,341 MDT, soit une appréciation de près de 32%, tirée principalement par le développement d'un certain nombre de partenariats étrangers.
- **La production a** enregistré une hausse de 13,18 % à 49,137 millions TND au terme du premier semestre 2019.
- **Les investissements** ont totalisé 3,758 millions de dinars au premier semestre 2019, moyennant une crue de l'ordre de 18,93%.
- **Les engagements bancaires** au 30 juin 2019 ont enregistré une baisse de 1,78 %, s'établissent à 74,639 millions de TND contre un total de 75,995 millions de TND au 31 mars 2019. Les dettes à long et moyens termes représentent (21,8%) du total engagement au 30 juin 2019.

Ceci étant, il y a lieu de préciser que la répartition des engagements bancaires ainsi que leurs évolutions par rapport au 31 mars 2019 se représentent comme suit :

(En dinars)			
Désignation	31-03-2019	30-06-2019	Evolution (%)
Engagements Bilan	75 995 368	74 639 940	-1,78 %
Crédits à Moyen et Long Terme	28 510 364	28 161 341	-1.22%
Crédits de trésorerie	47 485 004	46 478 599	-2.12%
Engagements hors bilan	54 808 275	54 437 310	-0.68 %
Engagements par signature	15 240 704	12 711 017	-16.6%
Escompte commercial et avances sur factures	39 567 571	41 726 293	5.46%